
گروه اقتصادی / سوسن صادقی- کاربران اینترنت در دنیا 
از اینترنت ثابت اســتفاده می کنند و بار ترافیکی آن روی 
ارتباطات ثابت اســت که در این زمینه برای توســعه فیبر 
نــوری میلیاردها دلار هزینه می کنند. این در حالی اســت 
کــه در کشــور ما بــار ترافیکــی روی اینترنت تلفــن همراه 
اســت و برای توسعه زیرساخت اینترنت ثابت که امروزه 
فیبر نوری محسوب می شود، سرمایه گذاری قابل توجهی 
صورت نگرفته اســت. از آنجایی که هــم اکنون 250 هزار 
کیلومتر )شــرکت مخابرات ایران ۱۷۵ هزار و زیرســاخت 
۷۵ هــزار کیلومتر( فیبر نوری در کشــور وجــود دارد، یکی 
از دغدغه های امروز دولت توســعه زیرســاختی اینترنت 
ثابت اســت تا بار ترافیکــی را روی این بخش منتقل کند 
تــا هم اینترنت ثابت توســعه یابد و هــم در آینده بخش 
تلفن همراه با مشکل مواجه نشود. در این راستا به تازگی 
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اعلام 
کرد که پروانه جدید اپراتوری فیبر نوری صادر می شــود و 
بســته حمایتی نیز از ســوی دولت برای ترغیب بازیگران 
و اپراتورهــا بــرای ورود به توســعه فیبر نــوری اختصاص 
می یابــد و در جدیدتریــن اقــدام نیــز که دیــروز در هیأت 
دولت تصویب شد، مقرر شد که 8 درصد از سهم درآمد 
دولــت از محــل اپراتورها برای توســعه پــورت فیبرنوری 
اختصاص یابد تا اپراتورهای ثابت و سیار بتوانند وارد این 
عرصه شوند و ۳ میلیون کیلومتر فیبر نوری در سال جاری 
و 20 میلیون پورت فیبرنوری در مدت ســه ســال در کشور 

راه اندازی کنند. 
ë تسریع در توسعه فیبرنوری

معــاون تجــاری و امــور مشــتریان شــرکت مخابرات 
بــه »ایــران« گفــت: هــدف از ارائــه مجوزهــای جدیــد به 
وزارت  ســوی  از  ســیار  بخصــوص  و  ثابــت  اپراتورهــای 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، ســرعت بخشــیدن بــه 
توســعه فیبرنوری و ارتباطات ثابت اســت و می خواهد با 
تغییر ســاختار تحرکی را در این حــوزه ایجاد کند از این رو 

این اقدام دولت را مثبت ارزیابی می کنم.
داوود زارعیــان افزود: توســعه فیبر نوری در کشــور ما 
نیازمند همکاری و سرمایه گذاری دولت است در غیر این 
صورت تنها ارائه مجوز فیبرنوری نمی تواند به توسعه این 
زیرســاخت مورد نیاز اینترنت ثابت در کشــور کمک کند، 
چــرا که ما در حال حاضر به جز شــرکت مخابرات ایران، 
۱۷ شــرکت ارتباطات ثابــت )FCP( در کشــور داریم و اگر 
آنها از ســوی دولت حمایت شوند، توسعه فیبر نوری در 

کشور تسریع می شود.
وی علاقــه ورود و ســرمایه گذاری اپراتورهــای تلفــن 
همــراه به حضور در بخش فیبرنــوری را یک امر طبیعی 
 FMC دنیــا بحــث اکثــر کشــورها در  گفــت:  و  دانســت 
)ســرویس های ترکیبی از خدمات ثابت و سیار( را مطرح 
می کننــد کــه هــم اینترنت ثابــت و هــم همراه را داشــته 

باشند.
این کارشــناس ارتباطات افزود: البته به نظر می رسد 
ایــن مصوبه فقط برای اپراتور دوم تلفن همراه در کشــور 
)ایرانسل( مفید باشد، چرا که تنها این اپراتور فاقد مجوز 

ارتباطــات ثابــت اســت و )همــراه اول( کــه زیرمجموعه 
شرکت مخابرات ایران است، می تواند به این حوزه ورود 
پیدا کند. زارعیان اعتقاد دارد باید به تولید محتوا در کشور 
نیز حواسمان باشد تا شرکت های ارتباطات ثابت انگیزه 
ســرمایه گذاری در بخش فیبر نوری را داشته باشند چون 
اگر در کشور محتوایی تولید نشود، خانوارها به اینترنت با 

سرعت بالا نیاز پیدا نمی کنند.
ë توسعه به شرط رفع موانع

علــی توســلی قائم مقــام کمیســیون اینترنــت نظام 
صنفــی رایانه ای کشــور نیــز در گفت و گــو با »ایــران« ابراز 
امیدواری کرد که ارائه مجوزهای جدید به اپراتورها باعث 
توســعه فیبرنوری شــده و به توســعه ارتباطــات ثابت در 

کشور کمک کند.
توسلی با بیان اینکه تنها صدور مجوز برای اپراتور فیبر 
نوری کافی نیســت، افزود: در مجموعه نهاد های ذیربط 
باید اراده ای شــکل بگیرد تا بتوان شرایط توسعه مدنظر 
را فراهــم کــرد، چرا که نه تنها برای توســعه فیبــر نوری و 
ارتباطات ثابت سرمایه گذاری زیاد با بازدهی میان مدت 
نیــاز اســت، بلکه بایــد موانعی کــه نهادهــای مختلف از 

جمله شهرداری ها و...ایجاد می کنند را رفع کنند.
بــه گفتــه وی، توســعه ارتباطــات ثابــت و فیبرنــوری 
را نمی تــوان الزامــاً بــه مجــوز مرتبــط دانســت، چــرا کــه 
اپراتورهــای ارتباطــات ثابــت )FCP( پیــش از ایــن هــم 
مجوز های لازم را برای توسعه فیبرنوری در اختیار داشتند 

ولی عملًا پیشرفت محسوسی صورت نگرفت.
ایــن کارشــناس اینترنت تنظیــم تعرفه هــای ثابت و 
تلفن همــراه را از دیگر ضروریات عنــوان کرد و گفت: اگر 
سرمایه لازم و بازدهی معقول برای دارندگان مجوز های 
جدید فراهم شود، می توان به این توسعه امیدوار بود. از 
سوی دیگر بهتر است درخواست کنندگان مجوز هم اراده 
و تصمیم بر کار مشــترک داشــته باشــند تا کارها تســریع 

شود.
بــه اعتقــاد توســلی، شــرکت مخابــرات ایــران دارنده 
شــبکه های موجــود زمینی اســت و چنانچــه محدودیتی 
برای این شــرکت در نظر گرفته نشــود، مشــخص نیست 
که همچنــان همانند قبل به عنوان اپراتور غالب با ســایر 

اپراتور ها همکاری داشته باشد و مانند گذشته عمل نکند.
ë ایجاد توازن در مشوق ها

ســیدمحمدعلی شــریفی الحســینی، دبیر کمیسیون 
اینترنت و انتقال داده های سازمان نظام صنفی رایانه ای 
تهــران بــه »ایــران« گفت: اگر طــرح تجاری قابــل قبولی 
وجــود داشــته باشــد و نظــام تعرفه ای صحیحــی تبیین 
شــود اپراتور ها می توانند در توســعه فیبرنوری و در بســتر 

ارتباطات ثابت سرمایه گذاری کنند.
شــریفی الحســینی افزود: باید قبول کنیم که توســعه 
فیبر نوری تنها با ارائه پروانه های جدید ممکن نمی شود 
و توســعه آن نیازمنــد حمایــت دولــت برای رفــع موانع 
توســعه، برنامه ریزی، ســرمایه  گذاری و بازگشت سرمایه 

متناسب است.
وی درباره ورود اپراتورهای ســیار به توسعه فیبرنوری 
در کشــور نیز گفــت: پیش از این اپراتورهــای تلفن همراه 
اجازه ســرمایه گذاری در بستر ارتباطات ثابت را نداشتند 
و حــال با صــدور این مجوز امــکان ورود ایــن اپراتورها به 
بخش ارتباطات ثابت فراهم می شود ولی باید دید که با 
نظــام تعرفه ای موجود و نرخ ارز مورد نیاز برای توســعه 
تمایــل به ارائه ســرویس به مشــترکین ایجاد می شــود یا 
صرفــاً از ایــن امــکان برای توســعه و تکمیل شــبکه خود 

استفاده خواهند کرد.
مشــوق های  امــا  افــزود:  اینترنــت  کارشــناس  ایــن 
داده شــده برای توسعه شبکه فیبر نوری برای ارتباطات 
ثابت و ســیار متناسب نیست و اپراتورهای سیار با توجه 
به امکان حدود پنج تا هشــت درصد از ســهم درآمدی 
دولت امکان بیشــتری جهت توسعه داشته و این مهم 
دوباره باعث عدم توازن ســهم بــازار اپراتور های ثابت و 

سیار می شود.
بــه اعتقاد وی با دادن ایــن پروانه ها انحصار پروانه ای 
شــرکت مخابرات ایــران و ایرانیان نت پایان می یابد ولی 
بایــد در نظر گرفت که شــرکت مخابرات ایران با داشــتن 
شــبکه انحصاری داکت و ســاب داکت یک انحصار ذاتی 
داشــته و ایجاد شبکه موازی با شــبکه مخابرات، مدت ها 
به طول انجامیده و ســرمایه بسیار زیادی برای ایجاد این 

شبکه موازی صرف خواهد شد.
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گزارش ویژه »ایران« از 7 انحراف در تاریکخانه پارلمان بخش خصوصی

»ایران« از هدفگذاری دولت سیزدهم برای تولید 40000 تن چای داخلی در یک برنامه 5 ساله گزارش می دهد

»ایران«  محور ترانزیتی انتقال بار در منطقه می شود

افزایش درآمدهای ارزی با ساخت قطعه پایانی کریدور شمال -جنوب

»ایران«  از فراموش کردن وظایف برخی نهادهای نظارتی در مقابل صنعت خودروسازان گزارش می دهد

 در اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
چه خبر است؟

دم کشیدن چای ایرانی تا 1405

تحول ترانزیتی معطل 163 کیلومتر خط ریلی

گروه اقتصادی/یکــی از مهم ترین اتاق های مشــترک بازرگانی، 
اتــاق ایــران و روســیه اســت؛ اتاقــی کــه می تواند تجــار و فعالان 
اقتصــادی ایران را به بازار 250 میلیارد دلاری وصل کند. در این 
روزها که تجارت با کشورهای همسایه و بخصوص روسیه، پررنگ 
شــده اســت و خیلــی از تولیدکنندگان بــه دنبال رســیدن به این 
بازار وسیع هستند، می بینیم که بخش خصوصی با سردرگمی 
مواجه شده که بخش اعظم آن نشأت گرفته از رویکرد، سیاست 

و فعالیت های رانت گونه اتاق مشــترک ایران و روســیه است. با 
توجه بــه فرصت های بزرگ صادراتی کشــورمان به کشــورهای 
همسایه از جمله روسیه، دولت سیزدهم همگرایی اقتصادی با 
کشــورهای همســایه را در اقدامات استراتژیک خود قرار داده که 
نقش و جایگاه اتاق های مشترک در تحقق این استراتژی بسیار 

تعیین کننده است. 

کوتاه آمدن سازمان استاندارد در برابر خودروسازان

 کاهش پایه پولی 
با شگرد همتی

ادعــای عبدالناصر همتی درباره اینکه با 
تسویه تنخواه باید رشد پایه پولی کاهش 

یابد، ادعای قابل بررسی است.
در تبیین این موضوع می  توان گفت در 
دولت قبــل به دو دلیل بــی انضباطی 
مالــی و نشــان دادن کاهش آمــاری در 
متغیر های پولی تمرکز حســاب ها نزد 
خزانه و بانک مرکزی صورت نگرفت. 
به همین دلیــل دارایی ها و بدهی های 
بانــک مرکــزی کمتــر از مقــدار واقعی 
ثبت شــد. این موضوع بیان کننده نرخ 
رشــد پایه پولی طی سال های عملکرد 
دولت های یازدهم و دوازدهم است که 
کمتر از مقدار واقعی اعلام می  شــد. با 
این حال نرخ رشــد پایه پولی در اسفند 
ســال های 9۷ ، 98و 99 به ترتیب 4/8، 
۷/ 4 و5/2 درصــد بــوده اســت اما این 
متغیــر پولی بــا تمرکز بر حســاب های 
نزد خزانه و بانک مرکزی به میزان ۱/8 
درصد کاهش داشــته اســت. این نکته 
بــدان معناســت کــه در صــورت عدم 
تجمیع حســاب ها در خزانه و محاسبه 
متغیرهای پولی به روشــی است که در 
زمان مدیریت آقای همتی رقم کاهش 
این متغیر پولی به مراتب بیشتر از ۱/8 

درصد است.
به بیان دیگر در توصیف شــیوه محاسبه 
ایشــان که می  توان از آن به عنوان شگرد 
آقای همتی نام برد، محاسبه آمار در آن 
زمان از طریق انتقال بخشی از دارایی ها و 
بدهی های بانک مرکــزی خارج از خزانه 
و بانــک مرکــزی رخ داده کــه نتیجــه آن 
این اســت که عملًا نرخ رشد متغیرهای 
پولی را کمتر از آنچه بوده نشان می  داده 
و بــا مغلطــه درصدد اســت شــفافیت و 
انضبــاط مالی را که هم اکنــون در خزانه 
و بانک مرکزی اتفاق افتاده اســت نایده 
بگیــرد و از این طریق شکســت خود را به 

شکلی توجیه کند.
دولتــی  مؤسســات  و  شــرکت ها  اینکــه 
خزانــه  از  غیــر  را  خــود  مالــی  منابــع 
راســتا  ایــن  در  و  کننــد  ســپرده گذاری 
بخشــی از دارایی هــای بانــک مرکزی از 
ترازنامــه ایــن بانــک حــذف و بــه جای 
دیگر منتقل شــود بدیهی است که آمار 
متفاوت و کاهشی می  شود. البته با همه 
این تفاســیر بــاز هم نــرخ پایــه پولی به 

میزان ۱/8 درصد کاهش یافته است.
در جمع بنــدی نهایــی می  تــوان گفت با 
تحلیلی کــه آقای همتی ارائــه کرده یک 
عمــل خــلاف شــفافیت اتفــاق افتــاده 
اســت. حتی اگر به اسم چابکی و سرعت 
نقــض  باشــد  داده  رخ  اتفــاق  ایــن  کار 
شــفافیت و انضبــاط مالــی ایجــاد شــده 
اســت و به همیــن دلیــل تصمیم گیری، 
تصمیم ســازی و مدیریــت منابــع مالی 
و بودجــه ای را بــرای دولت دشــوار کرده 
بــرای دولــت  را  و مشــکلات عدیــده ای 

سیزدهم پدید می  آورد.

 فروش توئیتر با تعیین 
یک میلیارد دلار خسارت

بــا اینکــه بــه تازگی خبــر انعقــاد قــرارداد 
خرید توئیتر توسط »ایلان ماسک« اعلام 
شــده اما ظاهراً موضوع به این ســادگی ها 
هم نیســت و احتمــال می رود کــه یکی از 
طرفیــن این قــرارداد مجبور بــه پرداخت 
خسارت یک میلیارد دلاری شوند. »ایلان 
ماسک« پس از جلسات متعدد سرانجام 
موفق شــد مدیرعامل توئیتر را راضی کند 
که ایــن پلتفرم را با بهــای44 میلیارد دلار 
خریــداری کند ولــی برخی از ســهامداران 
تردیــد دارند کــه وی بتواند همه تعهدات 
خــود را بــا موفقیــت انجــام دهــد. توئیتر 
اعــلام کــرد قــرار اســت »ایــلان ماســک« 
2۵.۵ میلیارد دلار فاینانس بدهی و خرید 
اعتباری ســهام را تأمین و 2۱ میلیارد دلار 
هم بدهی قابل تبدیل به ســهام را فراهم 
کنــد. هرچنــد فــروش 44 میلیــارد دلاری 
توئیتر به ایلان ماســک مــورد تأیید هیأت 
مدیره این شرکت است ولی گفته می شود 
این، رأی سهامداران است که حرف نهایی 
را می زنــد. طبــق تازه تریــن اخبــار اگر این 
قرارداد ازســوی»ایلان ماســک« بدرستی 
اجرا نشود و نتواند وام مورد نیاز برای خرید 
توئیتر را تهیه کند، موظف به پرداخت یک 
میلیارد دلار خسارت به توئیتر خواهد شد.

تقویت تشکل های کارگری و کارفرمایی و غلبه بر چالش هایی که این تشکل ها در مسیر صیانت از حقوق 
کارگران و کارفرمایان با آن مواجهند، توسعه کمی و کیفی این تشکل ها و تقویت سه جانبه گرایی در روابط 

کار به طور خاص در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده و 6 برنامه نیز به طور خاص برای 
سال جاری در این زمینه در دستور کار قرار دارد. 

تأسیس 600 تشکل کارگری و کارفرمایی در دولت سیزدهم
مدیرکل سازمان های کارگری و کارفرمایی وزارت کار در گفت وگو با »ایران« خبر داد

دیــروز، چهارشــنبه ۷ اردیبهشــت ۱40۱، معامــلات ســهام 
درحالــی آغــاز شــد کــه بــازار تحــت تأثیــر شــایعات مبنی بر 
آزادســازی واردات خــودرو و افزایــش قیمت محصــولات در 
بخش های مختلف از جمله مواد غذایی قرار داشــت. در این 
هفته خبرهای رسیده از وین نیز اهرم دیگری بود که معاملات 

در سهام شرکت های متأثر از این مذاکرات را داغ تر می کرد. 

بازار سهام با نیم درصد بازدهی 
به تعطیلات رفت

»ایران« گزارش می دهد
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بانــک جهانی پیش بینی می کند کــه قیمت نفت خام در 
ســال جاری میــلادی به طور متوســط ۱00 دلار باشــد. این 
بانــک در آخرین گزارش چشــم انداز بــازار کالایی خود که 
روز سه شنبه منتشر شــد، عنوان می کند که انتظار می رود 
بزرگترین شوک انرژی از دهه ۱9۷0 تاکنون قیمت نفت و 

سایر انرژی ها را برای سال ها بالا نگه دارد. 

 نفت در 1401 
کمتر از 100 دلار نمی شود 

»ایران« گزارش می دهد
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صفحه 12 را بخوانید صفحه 8 را بخوانید 

 13 هزار میلیارد تومان 
در دست 16 نفر!

»ایران« از سهم اشخاص حقیقی و حقوقی در میان بدهکاران شبکه بانکی گزارش می دهد
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محمد کهندل
اقتصاددان

با اختصاص 8 درصد از  سهم درآمد دولت و صدور مجوزهای جدید صورت گرفت

دورخیز دولت برای توسعه شبکه فیبرنوری
رئیس کل بانک مرکزی:

طلب ایران از انگلیس را دریافت و استفاده کردیم

 استارتاپ ایرانی 
مانع یک حمله سایبری بین المللی شد

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مطالبات ما از کشور 
انگلیس وصول شــده و حتی از آن پول اســتفاده نیز شــده 
اســت، گفت: راجع به ســایر وجوه مســدودی نیــز به مرور 
زمان اطلاع رســانی کرده و خواهیم کــرد، باید در مجموع 

گفت که روند کار بخوبی پیش می رود.
به گزارش ایســنا، علی صالح آبادی در حاشــیه جلسه 
هیأت دولت، در پاسخ به سؤالی درباره نوسانات اخیر بازار 
ارز، با بیان اینکه درآمدهای ارزی کشــور در قیاس با ســال 
گذشــته بهتر شــده اســت، تصریح کرد: درآمدهــای ارزی 
صادرات  صورت گرفته به خصوص صادرات نفتی وصول 
شده است و در همین فروردین ماه اوضاع خوبی در حوزه 

درآمدهای ارزی داشتیم.
بــا بیــان اینکــه ۱۱ میلیــارد دلار در فروردین مــاه  وی 
ارز تخصیــص داده ایــم افــزود: وضعیــت خــوب اســت و 
خوشــبختانه نســبت به سال گذشــته در زمینه تخصیص 
صادرکننــدگان  رســیده ایم.  ارزشــمندی  جایــگاه  بــه  ارز 
اسکناس های خود را می آورند و در سامانه نیما قیمت ها 
از ثبــات خوبی برخوردار اســت، لذا در زمینه تأمین منابع 

ارزی هیچ مشکلی نداریم.
ارزهــای  دربــاره  ســؤالی  بــه  پاســخ  در  صالح  آبــادی 

بلوکه شــده کشــور در برخــی کشــورهای خارجــی، گفــت: 
مطالبات ما از کشور انگلیس وصول شده و حتی از آن پول 
اســتفاده نیز شده است. راجع به سایر وجوه مسدودی نیز 
بــه مرور زمان اطلاع رســانی کرده و خواهیم کــرد، باید در 

مجموع گفت که روند کار بخوبی پیش می رود.
بــه ســؤال دیگــری دربــاره سرنوشــت  پاســخ  وی در 
مذاکرات هسته ای و تأثیر توافق یا عدم توافق با طرف های 
۱+4 بــر بــازار ارز ایران، با بیان اینکه، رقم های اعلام شــده 
برای آینده قیمت ارز، صحیح و کارشناسی نیست، گفت: 
این رقم ها برای تحت تأثیر گذاشــتن ثبات بازار ارز است، 
من ســؤال می کنم مگر در ســه سال گذشــته که ما تحریم 
بودیــم، ارز کشــور تأمیــن نشــده اســت؟ مــا همیــن الان 
ظرفیــت تولید نفــت و فرآورده هــای آن را بــه دوران قبل 

تحریم بازگردانده ایم.
صالح آبادی اضافه کرد: ما در زمینه فروش نفت به 
رقم های بسیار خوبی رســیده ایم و تمامی درآمدهای 
فــروش نفــت را وصــول می کنیــم، بنابراین حتــی اگر 
برجام هم نباشــد، تأمین ارز در کشــور به نحو مناسبی 
انجام خواهد شــد و هیچ مشکلی در بازار ارز نخواهیم 

داشت.

امنیت ســایبری یکــی از موضوع هایی اســت که امــروزه در 
جهــان بســیار مــورد توجــه قــرار گرفته و بــا تأمیــن امنیت 
تــا از فعالیــت  نرم افزارهــا و سیســتم ها تــلاش می شــود 
هکرهــا ممانعــت شــود. در همین راســتا به تازگــی یکی از 
اســتارتاپ های ایرانــی فعــال در حــوزه امنیت ســایبری، با 
یافتن یک آســیب پذیری جدی در یک نرم افزار فرانســوی 
مدیریت پسورد بین المللی و گزارش آن به شرکت سازنده، 

عملًا از وقوع یک حمله سایبری در کشور پیشگیری کرد.
محمدرضا مســتمع، مدیرعامل این اســتارتاپ ایرانی 
)راســپینا نت پــارس( در گفت و گو با ایرنا خاطرنشــان کرد: 
اهمیــت یافتــن این آســیب پذیری وقتی بیشــتر مشــخص 
می شــود کــه بدانیم مؤسســه ملــی اســتاندارد و تکنولوژی 
ایــن  امنیتــی  ریســک  میــزان   )NIST( متحــده  ایــالات 

آسیب پذیری را ۶.۱ از ۱0 اعلام کرده است. 
به گفته وی، دســتیابی به پســورد، اولین بخشــی اســت 
که مورد حمله هکرها قرار می گیرد. بویژه در ســازمان های 
بــزرگ کــه دسترســی بــه پســوردها بــه معنــای دســتیابی 
بــه تمامــی اطلاعــات اســت. از آنجا کــه برخی ســازمان ها 
اســتفاده   Teampass نرم افــزار  از  ایرانــی  شــرکت های  و 

می کردند خطری بزرگ و بالقوه آنها را تهدید می کرد.
مســتمع یادآور شــد: در زمان اجرای یکــی از پروژه های 
تســت نفــوذ خــود، موفــق بــه کشــف یــک آســیب پذیری 

بین المللــی در نرم افــزار Teampass شــدیم.ابزاری بــرای 
مدیریــت انواع گــذرواژه که بعضی شــرکت های ایرانی نیز 
از آن اســتفاده می کنند. وی ادامه داد: پس از انجام تســت 
نفوذ برای یک مشــتری ایرانی و بعضی ســرویس هایی که 
این مشتری از آنها استفاده می کرد، به آسیب پذیری جدی 
در نرم افزار Teampass برخورد کردیم. این آســیب پذیری 
از نــوع XSS بود که به وســیله آن، نفوذگــر می تواند کد جاوا 
اســکریپت خــود را روی مرورگــر قربانی اجرا کنــد. در واقع 
بــا اســتفاده از ایــن آســیب پذیری، هکر می تواند به روشــن 
کــردن وب کــم کاربــر یا حتــی داده هایــی ماننــد کوکی های 
مرورگر کاربر دسترســی داشته باشد تا به جای قربانی روی 
نرم افزار Teampass لاگین شــود و به تمامی رمز عبورهای 

ذخیره شده در این نرم افزار دسترسی پیدا کند. 
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